
UNIVERZITA  KARLOVA V  PRAZE
Fakulta sociálních věd

Institut komunikačních studií a žurnalistiky

POSUDEK MAGISTERSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE

POZOR: V počítači vyplňujte pouze do šedivých políček! 

Typ posudku („kliknutím“ zakřížkujte platnou variantu)  
Posudek vedoucí(ho) práce  Posudek oponenta/ky  

Autor(ka) práce
Příjmení a jméno: Pavlačková Anna

Název práce: Zobrazení zdraví v reklamě
Autor(ka) posudku

Příjmení a jméno: Vošahlíková Pavla, Doc. PhDr., DrSc.
Pracoviště: Historický ústav AV ČR, Prosecká 76, 190 00 Praha 9

1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)
Odpovídá 
schváleným 
tezím

Odchyluje se od 
tezí, odchýlení je 
v práci 
zdůvodněné a je 
vhodné

Odchyluje se od 
tezí, odchýlení je 
v práci 
zdůvodněné, ale 
není vhodné

Odchyluje se od  
tezí, odchýlení 
není v práci 
zdůvodněné a není 
vhodné

Neodpovídá 
schváleným 
tezím

1.1 Cíl práce
1.2 Technika práce
1.3 Struktura práce

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
Práce odpovídá z hlediska obsahu, postupu i struktury schválenému zadání.

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE
Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 (výborné – velmi dobré – dobré – dostatečné – nedostatečné)

Hodnocení známkou
2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu 1
2.2 Schopnost kriticky vyhodnotit prostudovanou literaturu a aplikovat ji 2
2.3 Úroveň zpracování materiálu, resp. zvládnutí techniky empirického výzkumu 1
2.4 Schopnost sestavit a použít soubor metod přiměřený cíli 1
2.5 Původnost práce, přínos práce k rozvoji oboru 1

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek) 
Práce je původní a přínosná zejména v kapitolách věnovaných vlastnímu analytickému výzkumu. Úvodní 
kapitoly shrnují ovšem poznatky už dříve publikované. Činí tak přehledně a srozumitelně s příslušnými odkazy.

3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE
Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 (výborné – velmi dobré – dobré – dostatečné – nedostatečné)

Hodnocení známkou
3.1 Logičnost struktury práce, podloženost závěrů 1
3.2 Zvládnutí terminologie oboru 1
3.3 Funkčnost, úroveň, přiměřenost poznámkového aparátu 2
3.4 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté 

bez udání zdroje, hodnoťte stupněm 5. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže 
vydávané autorem neoprávněně za vlastní zjištění, nedoporučte práci 
k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ navrhněte, aby 
s autorem/kou bylo zahájeno disciplinární řízení.) 

1

3.5 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná 2



kodifikace pravopisné normy, hodnoťte stupněm 5)
3.6 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava 1

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení podoby výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek) 
Práce dodržuje zásady citační normy. V úvodní obecné části se autorka opírá o publikované práce, ovšem 
regulérně na své zdroje odkazuje.Poznámkový aparát by mohl být v některých částech ještě podrobnější. 
K jazykové úrovni mám drobné připomínky, často se v textu opakují stejná slova, místy se objevují velká 
písmena tam, kam nepatří. Přílohy jsou velmi vhodné a grafická úprava je kvalitní.

4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE/KY (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé 
stránky, původnost tématu a závěrů apod.) 
Práce je kvalitní, věnuje se zadanému tématu a využívá zejména novější odbornou literaturu. Chybí některé 
starší tituly, jejichž využití by však závěry autorky jistě podstatně neovlivnilo. Práce je zejména v analytické 
části průkopnická, a proto vyvolává i některé otázky. Srovnání "domácího" periodika Eva s "mezinárodním" 
Elle není jednoduché, protože není zohledněn zahraniční vliv na podobu reklamy v Elle. Původní práce ovšem 
zcela nutně vyvolává další otázky, které snad následný výzkum zodpoví. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji 
ji ohodnotit jako výbornou. 

5. OTÁZKY NEBO NÁMĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT(KA) MUSÍ VYJÁDŘIT:
5.1 Která další periodika by bylo možné ke zkoumání dané problematiky využít?
5.2 V čem se změnila představa o zdravotních prioritách v meziválečném období a v současnosti,jak to 

souvisí s průměrným věkem české populace?
5.3 Obsahuji ženské časopisy také doporučení zdravotních produktů pro děti a pro muže?
5.4

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení) 

výborně –  velmi dobře –  dobře –  nedoporučuji k obhajobě 

ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ

Datum: ………………………                                                                Podpis: ………………………………..

Hotový posudek vytiskněte, podepište, odevzdejte ve dvou kopiích a zašlete elektronicky na adresu katedry!


